

Indstilling

BESTYRELSESMØDE NR. 443A – SKRIFTLIGT MØDE

Dato
13.12.2024

Sagsnr.
24-05154

Init.
STAB

- Dagsordenpunkt** 3. Indstillingssager
- a. Omdannelse af VF Affaldsenergi A/S til VF Affaldsenergi ApS

Bilag 1. Nye vedtægter for VF Affaldsenergi ApS med ændringsmarkeringer

Det indstilles at:

- bestyrelsesformanden for I/S Vestforbrænding bemyndiges til på ekstraordinær generalforsamling for VF Affaldsenergi A/S hurtigst muligt i december 2024 at stemme for vedtægtsændring, hvorved selskabet omdannes til et anpartsselskab.

Baggrund

Det har vist sig nødvendigt at ændre vedtægten for VF Affaldsenergi A/S således, at selskabet bliver et anpartsselskab (ApS) i stedet for et aktieselskab.

Når affaldsforbrændingsaktiviteten skal overdrages fra I/S Vestforbrænding til VF Affaldsenergi, sker det som et indskud fra ejeren, I/S Vestforbrænding, til selskabet. Dette indskud kan gennemføres uden behov for en større revision af begge selskabers regnskaber alene, såfremt indskuddet sker til et ApS i stedet for et A/S.

Da det ikke er praktisk muligt at gennemføre en revision inden den 31. december 2024, er det derfor nødvendigt at ændre A/S'et til et ApS, så affaldsforbrændingsaktiviteten kan overdrages inden den 1. januar 2025. Revision af overdragelsen vil i stedet ske i forbindelse med den almindelige årsrevision.

Der skal således alene ske en ændring fra A/S til ApS. Der ændres ikke i andre bestemmelser i vedtægten.



Det vil være muligt på et senere tidspunkt, fx i forbindelse med et kapitalindskud, at omdanne anpartsselskabet til et aktieselskab igen.

Der vedlægges en kopi af de nye vedtægter med ændringsmarkeringer.

Fremgangsmåde

Efter bestyrelsens godkendelse bemyndiges formanden for I/S Vestforbrænding til at stemme for forslaget om at ændre VF Affaldsenergi fra et A/S til et ApS ved en ekstraordinær generalforsamling for selskabet, der afholdes hurtigst muligt.

Ledelsen for selskabet gennemfører ændringen hurtigst muligt efter gældende regler og orienterer bestyrelsen for I/S Vestforbrænding herom.